
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 0901 

AA SS ) A 0 

RESOLUCION No. 09.Q.1J.001046 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

Directora Jurídica de Compañías Encargada 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito el 13 de Enero de 2009, que contiene la reforma de estatutos de 

COMTRACAR S.A., con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 242 
de 12 de Marzo de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08237 de 14 de Julio de 2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de COMTRACAR S.A., en 
los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 13 de 
Marzo de 2009. 

El 
a. ÉS opsands Ez ncia 

Directóra eS mpañiay Encargada 

   

  

EXP. 159713 
Tr. 01.1.09.000077



Cn at. furto Gus da ON TA Y e 

    

sti Resolución, halo el MN 222 o ro Miu 

del REGISTRO BERTANTI, tomo. mo 10 a POTES 
so dd asi carmpbruegy a Ie dh Us Y O O A 
SMA, des ¿marmo soto estableció. po e 14 1 

el decralo 132 del 12 de Agosty de Sa ¡a Ns o 

punta gato aa el Registro Oficial 87h 05! 24 A AZ A 

      

de sonia LS 0 

Lana, e a 

HT    

  

rin nñ PRADA MERCANTK. 
“TON QUITO


